CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº.  187/2015

SUMULA: Indica a necessidade urgente de

instalação de lombada na Rua Javert

Madureira.

   Indico ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, a

necessidade urgente de instalação de lombada na Rua Javert Madureira, Vila Rio Branco,

próximo à Pizzaria Preparatto, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   A comunidade local está descontente com o risco potencial de acidentes

presenciado diariamente nesta via, onde o excesso de velocidade e a falta de

responsabilidade e bom senso dos condutores tem sido constante.

   A sinalização de trânsito e outras engenharias de tráfego são ineficazes

neste local, desta forma solicitamos esta providência que de forma imperativa reduziria não

somente a velocidade com que os veículos transitariam mas também proporcionará mais

segurança para toda a população.

   Esta proposição vem atender a reivindicação de munícipes que

presenciam várias infrações e não raramente são acordados nas madrugadas dos fins de

semana devido aos rachas entre motoristas irresponsáveis.

   Pelos motivos expostos contamos com a colaboração desta Secretaria

em solucionar o presente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de setembro de 2.015.

(A) Gerson Sutil

Vereador Presidente